
KENDELSE 
 

Afsagt den 6. oktober 2021 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Spiller, FC Nordsjælland 
 
 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 3. oktober 2021 blev 3F Superligakampen Silkeborg IF – FC Nordsjælland spillet på JYSK Park i 
Silkeborg. Kampen sluttede 4-1 til Silkeborg IF.  
 
I kampens 85. minut modtog en FC Nordsjælland-spiller et gult kort. 
 
Efterfølgende har FC Nordsjælland indbragt sagen for Fodboldens Disciplinærinstans med henblik på at få 
karantænepointene nedsat.  
 
 
FC NORDSJÆLLANDS PROTEST 
 
FC Nordsjælland har anført følgende: 
 
At FC Nordsjælland mener at det gule kort er en fejlagtig kendelse der bør omstødes. 
 
At følgende er FC Nordsjællands cheftræners samtale med 4. dommeren om situationen. 
 
At hændelsen sker lige ud for cheftræneren og 4. dommeren. 
 
At spilleren prikker bolden ud af banen efter en nærkamp. 
 
At spilleren modtager et gult kort for dette. 
 
At cheftræneren henvender sig til 4. dommeren. 
 
At 4. dommeren sagde at han ikke syntes der var gult kort, men at hoveddommeren underkendte ham. 
 
At cheftræneren ved ”tak for kampen” nævnte episoden for kampens dommer. 
 
At dommeren var meget lydhør og bad cheftræneren komme ind til dommeren efter kampen. 
 
At cheftræneren glemte dette pga. interviews og andre opgaver efter kampen. 
 
 
REDEGØRELSE FRA DOMMEREN 
 
Dommeren har været forelagt episoden og FC Nordsjællands protest og havde følgende bemærkninger: 
 
At efter at have set situationen igennem igen fastholdes advarslen til spilleren. 
 
At dommeren mener, at spilleren puffer modspilleren i ryggen med begge hænder i forsøget på at vinde 
bolden. 



 
At modspilleren er i fart mod FC Nordsjællands mål, og det er dommerens vurdering at FC Nordsjælland-spilleren 
af taktiske årsager bremser en omstilling. 
 
At advarslen derfor gives for usportslig opførsel/forseelse med fysisk kontakt begået af taktiske årsager uden fare 
for modspiller. 
 
At dommeren i øvrigt kan bekræfte at FC Nordsjællands cheftræner henvendte sig omkring situationen, men 
at han ikke hørte nærmere efter parterne havde forladt banen. 
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger (næstformand), Stig Pedersen og Kim Garde Madsen har deltaget i 
sagens behandling.  
 
Jesper Hansen, Steven Lustü og Lars W. Knudsen har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
I henhold til de disciplinære bestemmelsers paragraf 2h kan en klub fremkomme med bemærkninger til en 
advarsel/udvisning af en spiller. De disciplinære bestemmelsers paragraf 2i, nr. 1), d. giver Fodboldens 
Disciplinærinstans mulighed for at forhøje eller nedsætte karantænepoint for en forseelse, der medfører 
advarsel eller udvisning. 
 
Disciplinærinstansen finder det ikke relevant at tage de Disciplinære bestemmelsers paragraf 2i, nr. 1), d. i 
anvendelse i forbindelse med det gule kort til FC Nordsjælland-spilleren, idet kampens dommer, efter forelagt 
dokumentation, fastholder sin vurdering af situationen. Fodboldens Disciplinærinstans er enige i denne 
vurdering.  
 
 

KENDELSE 
 

Det gule kort og deraf følgende karantænepoint til FC Nordsjælland-spilleren fastholdes. 
 
Kendelsen er endelig jf. DBUs Love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 6. oktober 2021 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 
 
 
 
 


